
            

UCHWAŁA NR VII/150/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2015r. 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe pokrycie 

działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej 
 

 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe pokrycie 

działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej 

z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2015, w wysokości 100 000 zł 

(słownie: sto tysięcy złotych). 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad 

rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem 

Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

 

       Tadeusz Kowalczyk



Uzasadnienie 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXVIII/677/13 z dnia 30 grudnia 

2013 r. zlikwidował Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach Filia w Skarżysku-

Kamiennej. Uchwałę tę poprzedziła uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego z 29 listopada 

2013 r. o utworzeniu Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. Intencją 

Województwa i Powiatu było takie skorelowanie wzajemnych decyzji w tej sprawie, aby 

zarówno ze względu na czytelników, jak i pracowników Filii bez zakłóceń zakończyć niejako 

funkcjonowanie Filii z dniem 31 grudnia 2013 r., a zarazem kontynuować to zadanie od 

1 stycznia 2014 r. w nowej, utworzonej jednostce pn. Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna 

w Skarżysku-Kamiennej. 

Szczegółowy tryb i warunki likwidacji skarżyskiej Filii PBW i utworzenia na jej bazie 

Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej przez Powiat Skarżyski, 

w tym zatrudnienia pracowników oraz przejęcia księgozbioru i pozostałego mienia 

ruchomego, zostały określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Skarżyskim 

i Województwem Świętokrzyskim w dniu 5 grudnia 2013 r. W myśl tego porozumienia 

zbiory biblioteczne i pozostałe mienie ruchome Filii będące w ewidencji Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Województwo przekazało Powiatowi. Pracownicy Filii 

stali się pracownikami Biblioteki. 

Powiat zobowiązał się do modernizacji, przystosowania i przekazania na prowadzenie 

działalności przez Bibliotekę pomieszczeń o powierzchni 350 m
2
, w obiektach położonych 

w obrębie nieruchomości zabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Placu 

Floriańskim 1, jak również wyposażenia ww. pomieszczeń Biblioteki w sprzęt biblioteczny. 

książki, itd. 

Natomiast Województwo zobowiązało się do udzielenia Powiatowi pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej. W 2014 r. taka pomoc już została udzielona z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracowników pedagogicznych Biblioteki. 

W bieżącym roku Powiat Skarżyski ponowił prośbę o przyznanie kolejnej dotacji na ten cel. 

Od początku br. Biblioteka funkcjonuje już w nowych, wyremontowanych pomieszczeniach. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej, stanowiącej wypełnienie 

wcześniej podjętych zobowiązań, pozwoli na dokonanie odpowiednich zmian w budżecie 

Województwa Świętokrzyskiego na rok 2015 i podpisanie z Powiatem umowy o udzieleniu 

pomocy finansowej na częściowe pokrycie działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej 

w Skarżysku-Kamiennej. 

 

 


